可能屬無力）償債或破產或未能於債務到期時
償還債務；停止、暫停或威脅停止或暫停支付
其所有或幾乎所有債務；就延期、重新安排或
其他重新調整所有其債務（或任何部分在到期
時不能或可能因其他原因未能支付之債務）作
出任何協議；或

(f) 就本公司或任何主要附屬公司（不包括鐵路業
務附屬公司）之清盤或解散或破產管理（或同等
程序）由具司法管轄權之法院頒令或通過一項
有效之決議案，或本公司或任何主要附屬公司
（不包括鐵路業務附屬公司）之董事要求任何人
士委任破產管理人（或同等人士），或本公司終
止或威脅終止經營其全部或重要部份之業務或
運作（不包括鐵路業務）；然而，於任何情況下
就以下方式進行重整、兼併、重組、合併或整
合則除外：(i)先前債券持有人以特別決議案批
准之條款進行，或(ii)倘為主要附屬公司（不包
括鐵路業務附屬公司），則主要附屬公司（不包
括鐵路業務附屬公司）之業務及資產被轉讓、分
發或以其他方式歸本公司或其一間或多間附屬
公司所有，或倘該主要附屬公司（不包括鐵路業
務附屬公司）有剩餘資產而透過自願清盤或解
散，而本公司及╱或任何其他附屬公司應佔之
該等剩餘資產乃分發予本公司及╱或該等其他
附屬公司；或

– 13 –

(g) 本公司或任何主要附屬公司（不包括鐵路業務
附屬公司）的正式獲委任破產管理人或其他接
管人或任何管理人（或同等人士）或本公司或任
何主要附屬公司（不包括鐵路業務附屬公司）之
董事要求任何人士就彼等或彼等各自之資產或
財產委任該破產管理人或其他接管人或任何管
理人（或同等人士），惟債券持有人認為（意見須
於債券持有人按可換股債券文據所載方式召開
之大會上正式議決），倘該項訴訟僅由本公司或
任何主要附屬公司（不包括鐵路業務）（視乎情況
而定）之債權人展開，而在該等法律訴訟展開或
上述委任後二十日內獲解除則作別論。

(B) 倘相關人士根據上文(A)段向本公司發出違約贖回
通知，本公司須於違約贖回通知日期後五個營業日
內贖回相等於以下總金額的債券持有人持有之未償
還可換股債券數目：

(i) 有關債券持有人持有之未償還可換股債券本金
總額之115%；及

(ii) 可換股債券之任何應計但未支付利息，

債券持有人應於有關贖回後盡快並無論如何不遲於
有關贖回後五個營業日向本公司發回相關可換股債
券證書。

可換股債券之條款乃由本公司與配售代理參考當前市況後公平磋商釐定。

對本公司持股架構之影響

假設於可換股債券之配售事項中配售最高本金額之可換股債券，下表展示於(i)本公告

– 14 –

日期；及(ii)緊隨按初步換股價全數轉換可換股債券後（假設已發行股份總數自本公告
日期起不會發生任何其他變動）本公司之持股架構：

(i) 於本公告日期

(ii) 緊隨按初步換股價

全數轉換可換股債券後

股份數目 概約 股份數目 概約

王建廷先生（附註） 455,297,032 18.4% 455,297,032 13.1%

承配人 — — 1,000,000,000 28.7%

其他公眾股東 2,024,579,191 81.6% 2,024,579,191 58.2%

合計 2,479,876,223 100.0% 3,479,876,223 100.0%

附註：  於本公告日期，王建廷先生透過以下由其全資擁有之公司之權益而被視為擁有455,297,032股
股份權益：(i)Delight Assets Management Limited所持之29,500,000股股份；及(ii)King Castle

Enterprises Limited所持之425,797,032股股份。

配售事項之理由及裨益以及所得款項用途

本集團主要從事(i)鐵路建設及營運；及(ii)船運及物流業務。

誠如本公司於二零一九年六月十一日刊發之公告所披露，本公司訂立有關可能涉及
非常重大出售的重組鐵路業務附屬公司股權之無法律約束力諒解備忘錄。於出售在
鐵路業務附屬公司之間接大部分股權（倘作實）後，董事認為，本集團一方面將解除鐵
路建設及營運之資金需求帶來的財務承擔，另一方面能夠專注於進一步發展本集團
之航運及物流業務，同時探索其他業務機會。

鑒於上文所述，董事已考慮多種集資方式以發展本集團的業務，而經考慮近期市況後
認為，以配售可換股債券之方式集資有足夠理據支持，此乃本公司為業務發展籌措額
外資金作為一般營運資金以及拓寬本公司股東基礎之機會。因換股期間於發行日後
十二個月期間屆滿之日（包括該日）開始，故配售事項將不會對現有股東之持股產生
即時攤薄影響。

– 15 –

配售事項之最高所得款項總額將為60,000,000港元。配售事項之最高所得款項淨額（經